Secretaria Municipal de Finanças

Impresso em 26/01/2023 às 11:06:12

DESPACHO

Em atenção a Dispensa de Licitação (0567104) e objetivando a instrução do presente processo, segue informações orçamentárias extraídas
do FIPLAN/PLAN60:

 

Valor total da despesa: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)

 

PAOE: 2000 - Manutenção de Serviços Técnico e Administrativo

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros serviços auxiliares, bem como de assessoramento e controle

Unidade Orçamentária: 40.101 - Superintendência de Gestão Administrativa - Superintendência

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / - Destinação 1.500.0.100.000000.00.00.00

Elemento de despesa: 3.3.90.30.000 - Material de Consumo

Saldo de dotação disponível: R$  1.167.862,00 (um milhão, cento e sessenta e sete mil oitocentos e sessenta e dois reais) 

 

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as mesmas
características do elemento de despesa 3.3.90.30.000.

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araújo em 02/02/2023, às 11:36, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

[...]

Para análise da conformidade acerca da solicitação para aquisição, por dispensa de licitação, de água mineral acondicionada em garrafões de
20 litros para atender à Promotoria de Justiça de Paripiranga, pelo período de 12 (doze) meses, no valor total de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), cuja
necessidade se justifica por não ser viável o uso de purificador, uma vez que a qualidade da água nesta localidade a torna inapropriada para consumo, conforme
consta no documento 0577382, cujo conteúdo foi ratificado pela servidora Yvelyse através de contato realizado na presente data via TEAMS.